
CoRam-Contabilidad (Presupuesto 2024)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

4,402,401.12Impuestos 34,609.90 4,437,011.02 4,337,552.99 4,337,552.99 -64,848.13
27,825.52Impuestos sobre los ingresos -15,000.00 12,825.52 200.00 200.00 -27,625.52
27,825.52INGRESOS PROPIOS -15,000.00 12,825.52 200.00 200.00 -27,625.52
27,825.52DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS -15,000.00 12,825.52 200.00 200.00 -27,625.52

5,000.00TEATRO,CIRCOS,CARPAS Y DIVERSIONES SIMILARES SOBRE
BOLETAJE VENDIDO

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

5,000.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA
ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

16,825.52BAILES EVENTUALES DE ESPECULACION SIN COBRO DE
ENTRADA, POR EVENTO

-15,000.00 1,825.52 200.00 200.00 -16,625.52

1,000.00BAILES PARTICULARES NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO
PUBLICO, POR EVENTO

0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

4,374,575.60Impuestos sobre el patrimonio 44,609.90 4,419,185.50 4,332,352.99 4,332,352.99 -42,222.61
4,374,575.60INGRESOS PROPIOS 44,609.90 4,419,185.50 4,332,352.99 4,332,352.99 -42,222.61
3,071,355.17PREDIAL 649,609.90 3,720,965.07 3,641,658.86 3,641,658.86 570,303.69

277,714.98URBANOS BALDIOS -272,540.10 5,174.88 0.00 0.00 -277,714.98
40,237.69PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -30,000.00 10,237.69 4,239.05 4,239.05 -35,998.64

1,651,806.52URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION -130,000.00 1,521,806.52 1,520,178.76 1,520,178.76 -131,627.76
559.71RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 21,300.00 21,859.71 1,809.34 1,809.34 1,249.63

238,271.81TARJETAS DEL INAPAM -210,000.00 28,271.81 0.00 0.00 -238,271.81
0.00APORTACIONES A OBRAS PÚBLICAS 535,000.00 535,000.00 517,278.60 517,278.60 517,278.60

862,764.46REZAGO PREDIAL -851,150.00 11,614.46 11,607.00 11,607.00 -851,157.46
0.00IMPUESTO PREDIAL 1,587,000.00 1,587,000.00 1,586,546.11 1,586,546.11 1,586,546.11

1,303,220.43IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION AL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

-605,000.00 698,220.43 690,694.13 690,694.13 -612,526.30

1,303,220.43SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES -605,000.00 698,220.43 690,694.13 690,694.13 -612,526.30
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otros Impuestos 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
0.00INGRESOS PROPIOS 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
0.00LICENCIAS 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
0.00EXP. INICIAL O REF DE LIC, PERM Y AUTORI PARA FUNC 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
0.00CESION DE DERECHOS 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Página 1 de15



CoRam-Contabilidad (Presupuesto 2024)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,763,741.99Derechos 218,200.00 7,981,941.99 7,533,073.75 7,533,073.75 -230,668.24
1,269,399.11Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
-471,500.00 797,899.11 690,480.00 690,480.00 -578,919.11

1,269,399.11INGRESOS PROPIOS -471,500.00 797,899.11 690,480.00 690,480.00 -578,919.11
1,269,399.11DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
-471,500.00 797,899.11 690,480.00 690,480.00 -578,919.11

878,608.07POR EL USO DE LA VIA PUBLICA -246,500.00 632,108.07 631,140.00 631,140.00 -247,468.07
878,608.07COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
-246,500.00 632,108.07 631,140.00 631,140.00 -247,468.07

380,182.04LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA REALIZACION
DE PUBLICIDAD

-225,000.00 155,182.04 59,340.00 59,340.00 -320,842.04

50,214.20ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS

0.00 50,214.20 34,400.00 34,400.00 -15,814.20

52,162.86ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN VIDRIERAS,
ESCAPARATES

-45,000.00 7,162.86 0.00 0.00 -52,162.86

231,544.40ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS

-150,000.00 81,544.40 24,940.00 24,940.00 -206,604.40

36,260.68POR ANUNCIOS COMERCIALES COLOCADOS EN CASETAS
TELEFONICAS INSTALADAS EN LA VIA PUBLICA

-30,000.00 6,260.68 0.00 0.00 -36,260.68

9,999.90APARATOS DIVERSOS PERMITIDOS DE ECPL. COMERCIAL 0.00 9,999.90 0.00 0.00 -9,999.90
10,609.00POR PERIFONEO 0.00 10,609.00 0.00 0.00 -10,609.00
10,609.00AMBULANTE POR DIA O EVENTO ANUNCIADO 0.00 10,609.00 0.00 0.00 -10,609.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3,330,767.27Derechos por prestación de servicios -54,500.00 3,276,267.27 3,183,547.48 3,183,547.48 -147,219.79
3,330,767.27INGRESOS PROPIOS -54,500.00 3,276,267.27 3,183,547.48 3,183,547.48 -147,219.79

477,662.82SERVICIOS GENERALES DEL RASTRO MUNICIPAL -268,500.00 209,162.82 208,830.00 208,830.00 -268,832.82
477,662.82SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL,DESPLUME,

EXTRACCION Y LAVADO DE VICERAS
-268,500.00 209,162.82 208,830.00 208,830.00 -268,832.82

782.21SERVICIOS GENERALES DE PANTEONES 31,000.00 31,782.21 30,400.00 30,400.00 29,617.79
782.21INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 782.21 0.00 0.00 -782.21

0.00POR LA REALIZACION DE OBRAS DENTRO DEL PANTEON 31,000.00 31,000.00 30,400.00 30,400.00 30,400.00
2,163,329.71SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO

Y SANEAMIENTO
133,000.00 2,296,329.71 2,282,917.48 2,282,917.48 119,587.77

1,997,309.71POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 266,000.00 2,263,309.71 2,262,407.48 2,262,407.48 265,097.77
62,347.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE -58,000.00 4,347.00 2,660.00 2,660.00 -59,687.00

5,904.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 15,000.00 20,904.00 13,250.00 13,250.00 7,346.00
97,769.00OTROS SERVICIOS DE AGUA POTABLE -90,000.00 7,769.00 4,600.00 4,600.00 -93,169.00

317,510.90SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PUBLICO, RECOLECCION,
TRASLADO Y TRATAMIENTO

-300,000.00 17,510.90 0.00 0.00 -317,510.90

315,914.90A PROPIETARIOS O POSEEDORES D/CASA
HAB.CONDOMINIOS,DEPARTAMENTOS O SIMILILARES

-300,000.00 15,914.90 0.00 0.00 -315,914.90

1,596.00PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR 0.00 1,596.00 0.00 0.00 -1,596.00
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TRANSMISION SEXUAL
884.52SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 884.52 0.00 0.00 -884.52
884.52PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR

TRANSMISION SEXUAL
0.00 884.52 0.00 0.00 -884.52

370,597.11SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL 350,000.00 720,597.11 661,400.00 661,400.00 290,802.89
16,443.11POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 16,443.11 0.00 0.00 -16,443.11

317,614.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS -280,000.00 37,614.00 24,000.00 24,000.00 -293,614.00
10,710.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 10,710.00 0.00 0.00 -10,710.00
25,830.00LICENCIA HASTA POR SEIS MESES PARA MENORES DE 18

AÑOS Y MAYORES DE 16, PARA USO PARTICULAR
-20,000.00 5,830.00 0.00 0.00 -25,830.00

0.00REFRENDO DE LICENCIA COMERCIAL 650,000.00 650,000.00 637,400.00 637,400.00 637,400.00
3,163,575.61Otros Derechos 744,200.00 3,907,775.61 3,659,046.27 3,659,046.27 495,470.66
3,163,575.61INGRESOS PROPIOS 744,200.00 3,907,775.61 3,659,046.27 3,659,046.27 495,470.66

993,780.79LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

1,479,000.00 2,472,780.79 2,433,695.90 2,433,695.90 1,439,915.11

2,609.00PARA LA EJECUCION DE RUPTURAS EN LA VIA PUBLICA 0.00 2,609.00 2,500.00 2,500.00 -109.00
841,941.01POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE

OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS
-745,000.00 96,941.01 83,294.00 83,294.00 -758,647.01

10,000.00POR CONCEPTOS DE CONSTRUCCION DE BARDAS 0.00 10,000.00 2,750.00 2,750.00 -7,250.00
1,000.00POR LA AUTORIZACION P/FUSION DE PREDIOS 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
4,579.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN, SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y

RELOTIFICACIÓN DE PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS
11,000.00 15,579.00 12,550.00 12,550.00 7,971.00

20,025.78LICENCIAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS DENTRO DEL
PANTEÓN

109,000.00 129,025.78 128,600.00 128,600.00 108,574.22

113,626.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASAS -100,000.00 13,626.00 1,150.00 1,150.00 -112,476.00
0.00PAGO DE TRAMITE DE PASAPORTE 1,050,000.00 1,050,000.00 1,049,500.00 1,049,500.00 1,049,500.00
0.00OTROS TRAMITES Y SERVICIOS 1,154,000.00 1,154,000.00 1,153,351.90 1,153,351.90 1,153,351.90

975,872.72EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

-483,800.00 492,072.72 360,682.37 360,682.37 -615,190.35

40,630.92CONSTANCIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

120,200.00 160,830.92 152,838.24 152,838.24 112,207.32

100,611.34CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

15,000.00 115,611.34 103,022.13 103,022.13 2,410.79

240,308.98DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

-230,000.00 10,308.98 0.00 0.00 -240,308.98

3,360.76OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

85,000.00 88,360.76 66,000.00 66,000.00 62,639.24

590,960.72EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

-585,000.00 5,960.72 331.00 331.00 -590,629.72

0.00DESLINDE CATASTRAL 111,000.00 111,000.00 38,491.00 38,491.00 38,491.00
1,147,613.11EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS

Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES

-290,000.00 857,613.11 815,505.00 815,505.00 -332,108.11

196,427.30POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL DENTRO -100,000.00 96,427.30 87,350.00 87,350.00 -109,077.30
860,172.98POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL FUERA -100,000.00 760,172.98 728,155.00 728,155.00 -132,017.98
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91,012.83MINI SUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS -90,000.00 1,012.83 0.00 0.00 -91,012.83
17,226.21POR CUALQUIER MOD. QUE SUFRA LA LIC. O

EMPADRONADO FUERA DEL MERC.
10,000.00 27,226.21 18,360.00 18,360.00 1,133.79

6,434.76CAMBIO DE DOMICILIO FUERA DEL MERCADO 0.00 6,434.76 0.00 0.00 -6,434.76
8,791.55CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL FUERA DEL MERCADO 10,000.00 18,791.55 18,360.00 18,360.00 9,568.45
1,999.90CAMBIO DE GIRO O CUALQUIER MODIFICACIÓN NO

PREVISTAS A LAS ANTERIORES
0.00 1,999.90 0.00 0.00 -1,999.90

29,082.78REGISTRO CIVIL 29,000.00 58,082.78 30,803.00 30,803.00 1,720.22
21,203.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 0.00 21,203.00 1,502.00 1,502.00 -19,701.00

7,445.00CONSTANCIAS DE IDENTIFICACION 29,000.00 36,445.00 29,301.00 29,301.00 21,856.00
434.78CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL 0.00 434.78 0.00 0.00 -434.78

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

462,026.50Productos -105,350.66 356,675.84 309,767.65 309,767.65 -152,258.85
462,026.50Productos -105,350.66 356,675.84 309,767.65 309,767.65 -152,258.85

0.00FONDO GENERAL 49,226.94 49,226.94 49,226.94 49,226.94 49,226.94
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FONDO GENERAL) 49,226.94 49,226.94 49,226.94 49,226.94 49,226.94

462,026.50INGRESOS PROPIOS -156,796.30 305,230.20 258,322.01 258,322.01 -203,704.49
462,026.50PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE -156,796.30 305,230.20 258,322.01 258,322.01 -203,704.49
123,723.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BINES

MUEBLES O INMUEBLES
-3,350.00 120,373.00 116,830.00 116,830.00 -6,893.00

108,070.00MERCADO CENTRAL -3,350.00 104,720.00 104,630.00 104,630.00 -3,440.00
15,653.00MERCADO DE ZONA 0.00 15,653.00 12,200.00 12,200.00 -3,453.00

164,141.30OCUPACIÓN O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 0.00 164,141.30 134,640.00 134,640.00 -29,501.30
164,141.30POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS, CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA EN
LA VÍA PÚBLICA

0.00 164,141.30 134,640.00 134,640.00 -29,501.30

174,162.20PRODUCTOS DIVERSOS -153,446.30 20,715.90 6,852.01 6,852.01 -167,310.19
8,394.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 8,394.00 1,142.00 1,142.00 -7,252.00

12,321.89FORMA 3D 0.00 12,321.89 5,710.00 5,710.00 -6,611.89
153,446.31INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS IP -153,446.30 0.01 0.01 0.01 -153,446.30

0.00APORTACIONES 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46
0.00FISM-DF 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM-DF 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46
0.00FORTAMUN-DF 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.24
0.00APORTACIONES 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.24
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN-DF 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.24
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

235,614.00Aprovechamientos -92,000.00 143,614.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00
235,614.00Aprovechamientos -92,000.00 143,614.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00
235,614.00INGRESOS PROPIOS -92,000.00 143,614.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00
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235,614.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE -92,000.00 143,614.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00
14,178.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 14,178.00 0.00 0.00 -14,178.00

7,221.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO 0.00 7,221.00 0.00 0.00 -7,221.00
6,957.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES DEL

MUNICIPIO
0.00 6,957.00 0.00 0.00 -6,957.00

221,436.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL -92,000.00 129,436.00 126,502.00 126,502.00 -94,934.00
199,436.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL -73,000.00 126,436.00 125,502.00 125,502.00 -73,934.00

22,000.00SERVICIOS PUBLICOS -19,000.00 3,000.00 1,000.00 1,000.00 -21,000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
132,585,675.44Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

16,170,591.40 148,756,266.84 139,188,777.44 139,188,777.44 6,603,102.00

61,907,381.41Participaciones 1,524,895.40 63,432,276.81 61,549,633.97 61,549,633.97 -357,747.44
58,429,956.66FONDO GENERAL 1,523,689.00 59,953,645.66 58,288,916.12 58,288,916.12 -141,040.54
58,429,956.66PARTICIPACIONES FEDERALES 1,523,689.00 59,953,645.66 58,288,916.12 58,288,916.12 -141,040.54
38,909,956.66 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES -254,610.22 38,655,346.44 38,237,952.27 38,237,952.27 -672,004.39

450,000.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES
(FONSOL)

0.00 450,000.00 396,757.00 396,757.00 -53,243.00

6,100,000.00FONDO DE AHORRO PARA CONTINGENCIAS 22,000.00 6,122,000.00 6,120,764.51 6,120,764.51 20,764.51
1,280,000.00LAUDOS LABORALES -1,280,000.00 0.00 0.00 0.00 -1,280,000.00
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Ingreso

6,800,000.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,321,000.00 8,121,000.00 8,119,440.83 8,119,440.83 1,319,440.83

750,000.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,
IEPS.

894,000.00 1,644,000.00 1,642,240.57 1,642,240.57 892,240.57

1,300,000.00FONDO DE FISCALIZACIÓN -31,472.00 1,268,528.00 810,306.45 810,306.45 -489,693.55
90,000.00COMPENSACIÓN I.S.A.N 57,000.00 147,000.00 146,379.70 146,379.70 56,379.70

250,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMÓVILES NUEVOS, I.S.A.N.

0.00 250,000.00 71,029.83 71,029.83 -178,970.17

500,000.00FONDO COMUN "TENENCIA" -165,000.00 335,000.00 334,991.12 334,991.12 -165,008.88

550,000.00PARTICIPACION DE GASOLINA Y DÍESEL (FIM) 0.00 550,000.00 0.00 0.00 -550,000.00

850,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN GASOLINA Y DÍESEL (FIM) -850,000.00 0.00 0.00 0.00 -850,000.00

250,000.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES -179,000.00 71,000.00 70,296.20 70,296.20 -179,703.80

350,000.00F.E.I.E.F 4o TRIMESTRE 2023 212,000.00 562,000.00 561,810.34 561,810.34 211,810.34

0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 549,287.00 549,287.00 549,287.00 549,287.00 549,287.00

0.00FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 921,000.00 921,000.00 920,176.08 920,176.08 920,176.08
0.00DIFERENCIAS 1ER. TRIMESTRE 2024 307,484.22 307,484.22 307,484.22 307,484.22 307,484.22

3,477,424.75FAEISM 1,206.40 3,478,631.15 3,260,717.85 3,260,717.85 -216,706.90
3,477,424.75PARTICIPACIONES ESTATALES 1,206.40 3,478,631.15 3,260,717.85 3,260,717.85 -216,706.90
3,477,424.75FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
1,206.40 3,478,631.15 3,260,717.85 3,260,717.85 -216,706.90

70,678,294.03Aportaciones 10,712,735.00 81,391,029.03 73,706,182.47 73,706,182.47 3,027,888.44
41,978,770.00APORTACIONES 10,712,735.00 52,691,505.00 47,422,354.50 47,422,354.50 5,443,584.50
41,978,770.00FAISMUN 10,712,735.00 52,691,505.00 47,422,354.50 47,422,354.50 5,443,584.50
41,978,770.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

10,712,735.00 52,691,505.00 47,422,354.50 47,422,354.50 5,443,584.50

28,699,524.03FORTAMUN-DF 0.00 28,699,524.03 26,283,827.97 26,283,827.97 -2,415,696.06
28,699,524.03APORTACIONES 0.00 28,699,524.03 26,283,827.97 26,283,827.97 -2,415,696.06
28,699,524.03FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

0.00 28,699,524.03 26,283,827.97 26,283,827.97 -2,415,696.06

0.00Convenios 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00
0.00FONDO GENERAL 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00
0.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00
0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA APOYO

EXTRAORDINARIO PARA LA REALIZACION DE EXPO-FERIA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ALTAMIRANO 2022
0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA APOYO

EXTRAORDINARIO  POR CONTINGENCIA ECONOMICA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA PROSANEAR
3ER Y 4TO TRIMESTRE 2019

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER 1ER,
2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2020 Y 1ER, 2DO, 3ER Y 4TO
TRIMESTRE 2021

2,908,909.00 2,908,909.00 2,908,909.00 2,908,909.00 2,908,909.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA (PRODDER)
3ER TRIMESTRE 2023

202,534.00 202,534.00 202,534.00 202,534.00 202,534.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA (PRODDER)
4TO TRIMESTRE 2023, Y 1ER TRIMESTRE 2024.

410,759.00 410,759.00 410,759.00 410,759.00 410,759.00

0.00DEVOLUCION DE PROGRAMA PRODDER CORRESPONDIENTE
AL 4TO. TRIM DE 2023 Y 1ER. TRIM DE 2024.

410,759.00 410,759.00 410,759.00 410,759.00 410,759.00

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00FONDO GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00DE COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,160,595.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

-4,160,595.00 0.00 0.00 0.00 -4,160,595.00

4,160,595.00Transferencias y Asignaciones -4,160,595.00 0.00 0.00 0.00 -4,160,595.00
4,160,595.00FONDO GENERAL -4,160,595.00 0.00 0.00 0.00 -4,160,595.00
4,160,595.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS -4,160,595.00 0.00 0.00 0.00 -4,160,595.00
4,160,595.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS -4,160,595.00 0.00 0.00 0.00 -4,160,595.00

0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 149,610,054.05 12,065,455.64 151,495,673.83151,495,673.83 1,885,619.78161,675,509.69
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Página 7 de15



CoRam-Contabilidad (Presupuesto 2024)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

4,402,401.12Impuestos 34,609.90 4,337,552.99 4,337,552.99 -64,848.134,437,011.02
27,825.52Impuestos sobre los ingresos -15,000.00 200.00 200.00 -27,625.5212,825.52
27,825.52INGRESOS PROPIOS -15,000.00 200.00 200.00 -27,625.5212,825.52
27,825.52DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS -15,000.00 200.00 200.00 -27,625.5212,825.52

5,000.00TEATRO,CIRCOS,CARPAS Y DIVERSIONES SIMILARES
SOBRE BOLETAJE VENDIDO

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

5,000.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA
ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

16,825.52BAILES EVENTUALES DE ESPECULACION SIN COBRO DE
ENTRADA, POR EVENTO

-15,000.00 200.00 200.00 -16,625.521,825.52

1,000.00BAILES PARTICULARES NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO
PUBLICO, POR EVENTO

0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

4,374,575.60Impuestos sobre el patrimonio 44,609.90 4,332,352.99 4,332,352.99 -42,222.614,419,185.50
4,374,575.60INGRESOS PROPIOS 44,609.90 4,332,352.99 4,332,352.99 -42,222.614,419,185.50
3,071,355.17PREDIAL 649,609.90 3,641,658.86 3,641,658.86 570,303.693,720,965.07

277,714.98URBANOS BALDIOS -272,540.10 0.00 0.00 -277,714.985,174.88
40,237.69PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -30,000.00 4,239.05 4,239.05 -35,998.6410,237.69

1,651,806.52URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION -130,000.00 1,520,178.76 1,520,178.76 -131,627.761,521,806.52
559.71RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 21,300.00 1,809.34 1,809.34 1,249.6321,859.71

238,271.81TARJETAS DEL INAPAM -210,000.00 0.00 0.00 -238,271.8128,271.81
0.00APORTACIONES A OBRAS PÚBLICAS 535,000.00 517,278.60 517,278.60 517,278.60535,000.00

862,764.46REZAGO PREDIAL -851,150.00 11,607.00 11,607.00 -851,157.4611,614.46
0.00IMPUESTO PREDIAL 1,587,000.00 1,586,546.11 1,586,546.11 1,586,546.111,587,000.00

1,303,220.43IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION AL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

-605,000.00 690,694.13 690,694.13 -612,526.30698,220.43

1,303,220.43SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES -605,000.00 690,694.13 690,694.13 -612,526.30698,220.43
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otros Impuestos 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.005,000.00
0.00INGRESOS PROPIOS 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.005,000.00
0.00LICENCIAS 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.005,000.00
0.00EXP. INICIAL O REF DE LIC, PERM Y AUTORI PARA FUNC 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.005,000.00
0.00CESION DE DERECHOS 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.005,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

7,763,741.99Derechos 218,200.00 7,533,073.75 7,533,073.75 -230,668.247,981,941.99
1,269,399.11Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
-471,500.00 690,480.00 690,480.00 -578,919.11797,899.11

1,269,399.11INGRESOS PROPIOS -471,500.00 690,480.00 690,480.00 -578,919.11797,899.11
1,269,399.11DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
-471,500.00 690,480.00 690,480.00 -578,919.11797,899.11

878,608.07POR EL USO DE LA VIA PUBLICA -246,500.00 631,140.00 631,140.00 -247,468.07632,108.07
878,608.07COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
-246,500.00 631,140.00 631,140.00 -247,468.07632,108.07

380,182.04LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

-225,000.00 59,340.00 59,340.00 -320,842.04155,182.04

50,214.20ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS

0.00 34,400.00 34,400.00 -15,814.2050,214.20

52,162.86ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN VIDRIERAS,
ESCAPARATES

-45,000.00 0.00 0.00 -52,162.867,162.86

231,544.40ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS

-150,000.00 24,940.00 24,940.00 -206,604.4081,544.40

36,260.68POR ANUNCIOS COMERCIALES COLOCADOS EN CASETAS
TELEFONICAS INSTALADAS EN LA VIA PUBLICA

-30,000.00 0.00 0.00 -36,260.686,260.68

9,999.90APARATOS DIVERSOS PERMITIDOS DE ECPL. COMERCIAL 0.00 0.00 0.00 -9,999.909,999.90
10,609.00POR PERIFONEO 0.00 0.00 0.00 -10,609.0010,609.00
10,609.00AMBULANTE POR DIA O EVENTO ANUNCIADO 0.00 0.00 0.00 -10,609.0010,609.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
3,330,767.27Derechos por prestación de servicios -54,500.00 3,183,547.48 3,183,547.48 -147,219.793,276,267.27
3,330,767.27INGRESOS PROPIOS -54,500.00 3,183,547.48 3,183,547.48 -147,219.793,276,267.27

477,662.82SERVICIOS GENERALES DEL RASTRO MUNICIPAL -268,500.00 208,830.00 208,830.00 -268,832.82209,162.82
477,662.82SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL,DESPLUME,

EXTRACCION Y LAVADO DE VICERAS
-268,500.00 208,830.00 208,830.00 -268,832.82209,162.82

782.21SERVICIOS GENERALES DE PANTEONES 31,000.00 30,400.00 30,400.00 29,617.7931,782.21
782.21INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 0.00 0.00 -782.21782.21

0.00POR LA REALIZACION DE OBRAS DENTRO DEL PANTEON 31,000.00 30,400.00 30,400.00 30,400.0031,000.00
2,163,329.71SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE,

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
133,000.00 2,282,917.48 2,282,917.48 119,587.772,296,329.71

1,997,309.71POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

266,000.00 2,262,407.48 2,262,407.48 265,097.772,263,309.71

62,347.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE -58,000.00 2,660.00 2,660.00 -59,687.004,347.00
5,904.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 15,000.00 13,250.00 13,250.00 7,346.0020,904.00

97,769.00OTROS SERVICIOS DE AGUA POTABLE -90,000.00 4,600.00 4,600.00 -93,169.007,769.00
317,510.90SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PUBLICO, RECOLECCION,

TRASLADO Y TRATAMIENTO
-300,000.00 0.00 0.00 -317,510.9017,510.90

315,914.90A PROPIETARIOS O POSEEDORES D/CASA HAB. -300,000.00 0.00 0.00 -315,914.9015,914.90
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CONDOMINIOS,DEPARTAMENTOS O SIMILILARES
1,596.00PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR

TRANSMISION SEXUAL
0.00 0.00 0.00 -1,596.001,596.00

884.52SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 0.00 0.00 -884.52884.52
884.52PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR

TRANSMISION SEXUAL
0.00 0.00 0.00 -884.52884.52

370,597.11SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL 350,000.00 661,400.00 661,400.00 290,802.89720,597.11
16,443.11POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 0.00 0.00 -16,443.1116,443.11

317,614.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS -280,000.00 24,000.00 24,000.00 -293,614.0037,614.00
10,710.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 0.00 0.00 -10,710.0010,710.00
25,830.00LICENCIA HASTA POR SEIS MESES PARA MENORES DE 18

AÑOS Y MAYORES DE 16, PARA USO PARTICULAR
-20,000.00 0.00 0.00 -25,830.005,830.00

0.00REFRENDO DE LICENCIA COMERCIAL 650,000.00 637,400.00 637,400.00 637,400.00650,000.00
3,163,575.61Otros Derechos 744,200.00 3,659,046.27 3,659,046.27 495,470.663,907,775.61
3,163,575.61INGRESOS PROPIOS 744,200.00 3,659,046.27 3,659,046.27 495,470.663,907,775.61

993,780.79LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

1,479,000.00 2,433,695.90 2,433,695.90 1,439,915.112,472,780.79

2,609.00PARA LA EJECUCION DE RUPTURAS EN LA VIA PUBLICA 0.00 2,500.00 2,500.00 -109.002,609.00
841,941.01POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN

DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS
-745,000.00 83,294.00 83,294.00 -758,647.0196,941.01

10,000.00POR CONCEPTOS DE CONSTRUCCION DE BARDAS 0.00 2,750.00 2,750.00 -7,250.0010,000.00
1,000.00POR LA AUTORIZACION P/FUSION DE PREDIOS 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
4,579.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN,

SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y RELOTIFICACIÓN DE
PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

11,000.00 12,550.00 12,550.00 7,971.0015,579.00

20,025.78LICENCIAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS DENTRO DEL
PANTEÓN

109,000.00 128,600.00 128,600.00 108,574.22129,025.78

113,626.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O
CASAS

-100,000.00 1,150.00 1,150.00 -112,476.0013,626.00

0.00PAGO DE TRAMITE DE PASAPORTE 1,050,000.00 1,049,500.00 1,049,500.00 1,049,500.001,050,000.00
0.00OTROS TRAMITES Y SERVICIOS 1,154,000.00 1,153,351.90 1,153,351.90 1,153,351.901,154,000.00

975,872.72EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

-483,800.00 360,682.37 360,682.37 -615,190.35492,072.72

40,630.92CONSTANCIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

120,200.00 152,838.24 152,838.24 112,207.32160,830.92

100,611.34CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

15,000.00 103,022.13 103,022.13 2,410.79115,611.34

240,308.98DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

-230,000.00 0.00 0.00 -240,308.9810,308.98

3,360.76OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

85,000.00 66,000.00 66,000.00 62,639.2488,360.76

590,960.72EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

-585,000.00 331.00 331.00 -590,629.725,960.72

0.00DESLINDE CATASTRAL 111,000.00 38,491.00 38,491.00 38,491.00111,000.00
1,147,613.11EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,

PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
-290,000.00 815,505.00 815,505.00 -332,108.11857,613.11
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Ingreso

FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
196,427.30POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL

DENTRO
-100,000.00 87,350.00 87,350.00 -109,077.3096,427.30

860,172.98POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL FUERA -100,000.00 728,155.00 728,155.00 -132,017.98760,172.98
91,012.83MINI SUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS -90,000.00 0.00 0.00 -91,012.831,012.83
17,226.21POR CUALQUIER MOD. QUE SUFRA LA LIC. O

EMPADRONADO FUERA DEL MERC.
10,000.00 18,360.00 18,360.00 1,133.7927,226.21

6,434.76CAMBIO DE DOMICILIO FUERA DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -6,434.766,434.76
8,791.55CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL FUERA DEL

MERCADO
10,000.00 18,360.00 18,360.00 9,568.4518,791.55

1,999.90CAMBIO DE GIRO O CUALQUIER MODIFICACIÓN NO
PREVISTAS A LAS ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 -1,999.901,999.90

29,082.78REGISTRO CIVIL 29,000.00 30,803.00 30,803.00 1,720.2258,082.78
21,203.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
0.00 1,502.00 1,502.00 -19,701.0021,203.00

7,445.00CONSTANCIAS DE IDENTIFICACION 29,000.00 29,301.00 29,301.00 21,856.0036,445.00
434.78CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL 0.00 0.00 0.00 -434.78434.78

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

462,026.50Productos -105,350.66 309,767.65 309,767.65 -152,258.85356,675.84
462,026.50Productos -105,350.66 309,767.65 309,767.65 -152,258.85356,675.84

0.00FONDO GENERAL 49,226.94 49,226.94 49,226.94 49,226.9449,226.94
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FONDO GENERAL) 49,226.94 49,226.94 49,226.94 49,226.9449,226.94

462,026.50INGRESOS PROPIOS -156,796.30 258,322.01 258,322.01 -203,704.49305,230.20
462,026.50PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE -156,796.30 258,322.01 258,322.01 -203,704.49305,230.20
123,723.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BINES

MUEBLES O INMUEBLES
-3,350.00 116,830.00 116,830.00 -6,893.00120,373.00

108,070.00MERCADO CENTRAL -3,350.00 104,630.00 104,630.00 -3,440.00104,720.00
15,653.00MERCADO DE ZONA 0.00 12,200.00 12,200.00 -3,453.0015,653.00

164,141.30OCUPACIÓN O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 0.00 134,640.00 134,640.00 -29,501.30164,141.30
164,141.30POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS, CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA
EN LA VÍA PÚBLICA

0.00 134,640.00 134,640.00 -29,501.30164,141.30

174,162.20PRODUCTOS DIVERSOS -153,446.30 6,852.01 6,852.01 -167,310.1920,715.90
8,394.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 1,142.00 1,142.00 -7,252.008,394.00

12,321.89FORMA 3D 0.00 5,710.00 5,710.00 -6,611.8912,321.89
153,446.31INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS IP -153,446.30 0.01 0.01 -153,446.300.01

0.00APORTACIONES 0.46 0.46 0.46 0.460.46
0.00FISM-DF 0.46 0.46 0.46 0.460.46
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM-DF 0.46 0.46 0.46 0.460.46
0.00FORTAMUN-DF 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.242,218.24
0.00APORTACIONES 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.242,218.24
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN-DF 2,218.24 2,218.24 2,218.24 2,218.242,218.24
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Página 11 de15



CoRam-Contabilidad (Presupuesto 2024)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones
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0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

235,614.00Aprovechamientos -92,000.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00143,614.00
235,614.00Aprovechamientos -92,000.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00143,614.00
235,614.00INGRESOS PROPIOS -92,000.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00143,614.00
235,614.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE -92,000.00 126,502.00 126,502.00 -109,112.00143,614.00

14,178.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -14,178.0014,178.00
7,221.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y

GOBIERNO
0.00 0.00 0.00 -7,221.007,221.00

6,957.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES DEL
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 -6,957.006,957.00

221,436.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL -92,000.00 126,502.00 126,502.00 -94,934.00129,436.00
199,436.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL -73,000.00 125,502.00 125,502.00 -73,934.00126,436.00

22,000.00SERVICIOS PUBLICOS -19,000.00 1,000.00 1,000.00 -21,000.003,000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

132,585,675.44Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

16,170,591.40 139,188,777.44 139,188,777.44 6,603,102.00148,756,266.84

61,907,381.41Participaciones 1,524,895.40 61,549,633.97 61,549,633.97 -357,747.4463,432,276.81
58,429,956.66FONDO GENERAL 1,523,689.00 58,288,916.12 58,288,916.12 -141,040.5459,953,645.66
58,429,956.66PARTICIPACIONES FEDERALES 1,523,689.00 58,288,916.12 58,288,916.12 -141,040.5459,953,645.66
38,909,956.66 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES -254,610.22 38,237,952.27 38,237,952.27 -672,004.3938,655,346.44

450,000.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES
(FONSOL)

0.00 396,757.00 396,757.00 -53,243.00450,000.00

6,100,000.00FONDO DE AHORRO PARA CONTINGENCIAS 22,000.00 6,120,764.51 6,120,764.51 20,764.516,122,000.00
1,280,000.00LAUDOS LABORALES -1,280,000.00 0.00 0.00 -1,280,000.000.00

6,800,000.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,321,000.00 8,119,440.83 8,119,440.83 1,319,440.838,121,000.00

750,000.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,
IEPS.

894,000.00 1,642,240.57 1,642,240.57 892,240.571,644,000.00

1,300,000.00FONDO DE FISCALIZACIÓN -31,472.00 810,306.45 810,306.45 -489,693.551,268,528.00
90,000.00COMPENSACIÓN I.S.A.N 57,000.00 146,379.70 146,379.70 56,379.70147,000.00

250,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMÓVILES NUEVOS, I.S.A.N.

0.00 71,029.83 71,029.83 -178,970.17250,000.00

500,000.00FONDO COMUN "TENENCIA" -165,000.00 334,991.12 334,991.12 -165,008.88335,000.00

550,000.00PARTICIPACION DE GASOLINA Y DÍESEL (FIM) 0.00 0.00 0.00 -550,000.00550,000.00

850,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN GASOLINA Y DÍESEL (FIM) -850,000.00 0.00 0.00 -850,000.000.00

Página 12 de15



CoRam-Contabilidad (Presupuesto 2024)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

250,000.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES -179,000.00 70,296.20 70,296.20 -179,703.8071,000.00

350,000.00F.E.I.E.F 4o TRIMESTRE 2023 212,000.00 561,810.34 561,810.34 211,810.34562,000.00

0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 549,287.00 549,287.00 549,287.00 549,287.00549,287.00

0.00FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 921,000.00 920,176.08 920,176.08 920,176.08921,000.00
0.00DIFERENCIAS 1ER. TRIMESTRE 2024 307,484.22 307,484.22 307,484.22 307,484.22307,484.22

3,477,424.75FAEISM 1,206.40 3,260,717.85 3,260,717.85 -216,706.903,478,631.15
3,477,424.75PARTICIPACIONES ESTATALES 1,206.40 3,260,717.85 3,260,717.85 -216,706.903,478,631.15
3,477,424.75FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
1,206.40 3,260,717.85 3,260,717.85 -216,706.903,478,631.15

70,678,294.03Aportaciones 10,712,735.00 73,706,182.47 73,706,182.47 3,027,888.4481,391,029.03
41,978,770.00APORTACIONES 10,712,735.00 47,422,354.50 47,422,354.50 5,443,584.5052,691,505.00
41,978,770.00FAISMUN 10,712,735.00 47,422,354.50 47,422,354.50 5,443,584.5052,691,505.00
41,978,770.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

10,712,735.00 47,422,354.50 47,422,354.50 5,443,584.5052,691,505.00

28,699,524.03FORTAMUN-DF 0.00 26,283,827.97 26,283,827.97 -2,415,696.0628,699,524.03
28,699,524.03APORTACIONES 0.00 26,283,827.97 26,283,827.97 -2,415,696.0628,699,524.03
28,699,524.03FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

0.00 26,283,827.97 26,283,827.97 -2,415,696.0628,699,524.03

0.00Convenios 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.003,932,961.00
0.00FONDO GENERAL 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.003,932,961.00
0.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.00 3,932,961.003,932,961.00
0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA

APOYO EXTRAORDINARIO PARA LA REALIZACION DE
EXPO-FERIA ALTAMIRANO 2022

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA
APOYO EXTRAORDINARIO  POR CONTINGENCIA
ECONOMICA

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA
PROSANEAR 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2019

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER
1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2020 Y 1ER, 2DO, 3ER Y
4TO TRIMESTRE 2021

2,908,909.00 2,908,909.00 2,908,909.00 2,908,909.002,908,909.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA (PRODDER)
3ER TRIMESTRE 2023

202,534.00 202,534.00 202,534.00 202,534.00202,534.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA (PRODDER)
4TO TRIMESTRE 2023, Y 1ER TRIMESTRE 2024.

410,759.00 410,759.00 410,759.00 410,759.00410,759.00

0.00DEVOLUCION DE PROGRAMA PRODDER
CORRESPONDIENTE AL 4TO. TRIM DE 2023 Y 1ER. TRIM DE
2024.

410,759.00 410,759.00 410,759.00 410,759.00410,759.00

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00FONDO GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00DE COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00

4,160,595.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

-4,160,595.00 0.00 0.00 -4,160,595.000.00

4,160,595.00Transferencias y Asignaciones -4,160,595.00 0.00 0.00 -4,160,595.000.00
4,160,595.00FONDO GENERAL -4,160,595.00 0.00 0.00 -4,160,595.000.00
4,160,595.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS -4,160,595.00 0.00 0.00 -4,160,595.000.00
4,160,595.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS -4,160,595.00 0.00 0.00 -4,160,595.000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector
Público

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 149,610,054.05 12,065,455.64 151,495,673.83 151,495,673.83 1,885,619.78161,675,509.69
Ingresos excedentes
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MVZ. CUAUHTEMOC MASTACHI AGUARIO
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZÓ

C.P. RAFAEL MONDRAGÓN CAMPOS
TESORERO MUNICIPAL

L.A.E. SACURAK ERIZA PINEDA
SINDICA PROCURADOR

REVISÓVO. BO. ELABORÓ

 C.P. FRANCISCO GONZALEZ SALAZAR
TITULAR DE ORGANO DE CONTROL INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


